@ PKDW

Rechengrol3en

2025
BBG in der Renten- janrlich
und Arbeitslosenversicherung monatlich
BBG in der Kranken- jahrlich
und Pflegeversicherung monatlich
Bezugsgroie jahrlich
nach § 18 SGB IV monatlich

BezugsgroBen flr die betriebliche Altersversorgung

96.600 €
8.050 €

66.150 €

5.512,50 €

44.940 €
3.745 €

2026

101.400 €
8.450 €

69.750 €

5.812,50 €

47.460 €
3.955 €

Anspruch auf jahrliche Entgeltumwandlung
(8 % der BBG gRV)

jahrlich
— steuer- und sozialversicherungsfrei
monatlich
— steuerfrel
max.
Monatsrente
Abfindung gem. § 3 BetrAVG
max.
KapLeistung

PSV-Schutz bis zur max. Monatsrente

KV/Pflege Freigrenze der Leistung bei gKV jahrlich

7.728 €

3.864 €
322 €

+3.864 €

37,45 €

4.494 €

11.235 €

187,25 €

8.112 €

4.056 €
338 €

+4.056 €

39,55 €

4.746 €

11.865 €

197,75 €




